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Pressinbjudan från Västmanlands Kommuner & Landsting! 
 
 
”Ekoturismföretag säljer nya upplevelser i Västmanland & Bergslagen!” 
 
Under året har 18 ekoturismföretag utvecklat nya naturbaserade upplevelser i Västman-
land och Bergslagen. Utvecklingen har baserats på Ekoturismföreningens utbildnings-
material och skett i samarbete med några av landets främsta ekoturismföretag och lokala 
besöksmål. 
 
Flera av deltagarna har hittat passande försäljningskanaler i samarbete med etablerade aktörer och 
nått nya kunder. Några exempel är t ex Nordic Guide som bland annat säljs via Smartbox 
(http://se.smartbox.com/smartbox/se/activity.jsp?id=31471), Edens Garden Bed & Breakfast 
via Inatur.se (www.inatur.se/o2/InfoPage-InfoPageViewer/view?infoPageId=738071) och Run-
ning Yoga i samarbete med Ängsbacka (www.angsbacka.se). 
 
Företagen och produkterna har utvecklats under utbildningen ”Ekoturism i praktiken - en utbild-
ning under tre årstider”. Projektet medfinansieras av Europeiska jordbruksfonden för lands-
bygdsutveckling och genomförs i samarbete mellan VKL och Skogens konung/Kolarbyn. Kurs-
ledarna Marcus Eldh och Henrik Wester håller i utbildningens helhet. Dessutom medverkar flera 
gästföreläsare från turismnäringen för att dela med sig av sina kunskaper och erfarenheter inom 
olika områden. Samtliga kursmoment genomförs på plats hos lokala ekoturismföretag och be-
söksmål.  
 
Utbildningen syftar till att fler turismföretagare ska samarbeta för att kunna erbjuda helhetslös-
ningar som består av en eller flera komponenter som logi, transport, mat och upplevelse. Samtliga 
deltagare ska höja kvalitén på sitt företagande och minst fem deltagare ska ansöka och bli god-
kända enligt Naturens Bästas kriterier. Deltagarna kommer från stora delar av regionen, t ex Väs-
terås, Grythyttan, Avesta, Norberg, Kolsva och Skinnskatteberg. 
  
Målen med utbildningen är… 

 minst 15 deltagare, huvudsakligen från Västmanlands län. Även deltagare från de övriga 
”bergslagskommunerna” i Örebro och Dalarna i mån av plats. 

 deltagarna skall ha gått igenom sin verksamhet utifrån Naturens Bästas kriterier och minst 
fem deltagare ska ansöka och bli certifierade inom två år efter kursavslut. 

 att alla deltagare skall genomföra minst ett eget kultur- eller naturarrangemang inom sex må-
nader från kursavslut. Arrangemangen skall genomföras enligt Naturens bästas sex grundkri-
terier. 

 ett ytterligare mål är att arbeta fram en kursmodell som kan genomföras vid fler tillfällen 
inom länet eller i samverkan med andra regioner, t ex inom Östra Mellansverige. 

 
Studieresa den 14-16 september 
Press och media är välkomna att delta under den avslutande studieresan där kursdeltagarna visar 
upp och utvärderar sina verksamheter. Se programmet nedan. Eftersom alla aktiviteter sker ut-
omhus finns det goda förutsättningar till bra bildmaterial. För er som inte kan medverka bistår vi 
gärna med bildmaterial från studieresan. Bilder från de föregående utbildningsveckorna och mer 
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information om utbildningen finns på 
www.vastmanland.se/sv/ekoturism_i_praktiken_2009_a3546_s969.html. 
 
14 september 
Förmiddag: Aktiviteter med fyra av kursdeltagarna vid Nordankilsgården i Möklinta. 
 - slöjd med naturmaterial, klangmassage, … 
 
Eftermiddag:  Aktiviteter med PROs folkhögskola i Gysinge 

- nationalparken, naturrum, … 
 

15 september 
Förmiddag:  Aktiviteter med tre av kursdeltagarna vid Klivet Halvarsviken i Ängelsberg. 
 - meditativ promenad, matlagningskurs över öppen eld och i eldgrop, … 
 
Eftermiddag:  Aktiviteter på Klackbergsgården i Norberg.  
 - naturreservatet, … 
 
16 september 
Förmiddag: Aktiviteter med två av kursdeltagarna i Bastmora. 
 - turridning, … 
 
Eftermiddag: Aktiviteter med Rederi Mälarstaden i Västerås. 
 - båtresa, … 
 
Kontakt & anmälan 
Vänligen kontakta Henrik Wester på tfn 021-39 79 59 eller Marcus Eldh på tfn 0704-00 70 53 för 
mer information och föranmälan till studieresan. 


